

AII. B CE

CONTO ECONOMICO				
		CONTO ECONOMICO	Totale consolidato 2016	Totale consolidato anno 2015
		A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE		
1		Proventi da tributi	111.902.531,08	123.739.827,20
2		Proventi da fondi perequativi	30.820.337,33	17.287.018,37
3		Proventi da trasferimenti e contributi	19.427.616,82	22.559.416,68
a		Proventi da trasferimenti correnti	17.910.902,27	16.949.467,89
b		Quota annuale di contributi agli investimenti	65.926,35	0,00
c		Contributi agli investimenti	1.450.788,20	5.609.948,79
4		Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	45.526.339,26	57.436.799,13
a		Proventi derivanti dalla gestione dei beni	7.495.933,47	22.573.559,33
b		Ricavi della vendita di beni	141.618,49	127.016,75
c		Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	37.888.787,40	34.736.223,05
5		Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	-850.011,35	-2.547.818,25
6		Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00
7		Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00
8		Altri ricavi e proventi diversi	28.794.226,00	26.252.976,82
		TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)	235.621.039,24	244.728.219,94
		B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE		
9		Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	7.011.339,90	8.938.419,34
10		Prestazioni di servizi	99.543.331,88	83.995.432,28
11		Utilizzo beni di terzi	1.945.754,86	2.195.791,42
12		Trasferimenti e contributi	20.478.683,60	13.459.196,69
a		Trasferimenti correnti	19.478.617,89	12.628.700,46
b		Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.	64.522	0
c		Contributi agli investimenti ad altri soggetti	935.544	830.496
13		Personale	53.604.472	54.883.690
14		Ammortamenti e svalutazioni	23.906.156	61.815.475
a		Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	638.019	680.029
b		Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	19.562.290	20.911.214
c		Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	152.424	1.385
d		Svalutazione dei crediti	3.553.423	40.222.847
15		Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	200.805	-34.559
16		Accantonamenti per rischi	3.560.533	12.960.513
17		Altri accantonamenti	27.249.717	67.179
18		Oneri diversi di gestione	3.653.126	2.699.734
		TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)	241.153.918	240.980.871
		DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)	-5.532.879	3.747.349
		C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI		
		<u>Proventi finanziari</u>		
19		Proventi da partecipazioni	1.681.478	1.090.617
a		da società controllate	9.364	0
b		da società partecipate	1.579.427	1.090.579
c		da altri soggetti	92.687	38
20		Altri proventi finanziari	936.219	1.056.517
		Totale proventi finanziari	2.617.697	2.147.134
		<u>Oneri finanziari</u>		
21		Interessi ed altri oneri finanziari	3.313.717	3.909.131
a		Interessi passivi	3.313.404	2.234.652
b		Altri oneri finanziari	314	1.674.479
		Totale oneri finanziari	3.313.718	3.909.131
		TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)	-696.021	-1.761.997
		D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE		
22		Rivalutazioni	0	
23		Svalutazioni	200.128	
		TOTALE RETTIFICHE (D)	-200.128	
		E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI		
24		<u>Proventi straordinari</u>	34.497.934	91.946.605
a		Proventi da permessi di costruire	0	3.714.020
b		Proventi da trasferimenti in conto capitale	0	0
c		Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	33.147.235	87.873.458
d		Plusvalenze patrimoniali	1.139.992	1.266
e		Altri proventi straordinari	210.707	357.862
		Totale proventi straordinari	34.497.934	91.946.605
25		<u>Oneri straordinari</u>	24.959.405	88.865.687
a		Trasferimenti in conto capitale	0	0
b		Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	24.883.976	88.782.471
c		Minusvalenze patrimoniali	319	2.019
d		Altri oneri straordinari	75.110	81.197
		Totale oneri straordinari	24.959.405	88.865.687
		TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)	9.538.529	3.080.918
		RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	3.109.501	5.066.269
26		Imposte (*)	3.373.468	1.859.305
27		RISULTATO DELL'ESERCIZIO	-263.966	3.206.964
		<i>Utile di esercizio di pertinenza di terzi (solo evidenza rispetto enti consolidati integralmente)</i>	161,90	509,47
		<i>Risultato di esercizio di pertinenza di terzi fuori dal gruppo (solo evidenza)</i>	309.355,58	665.986,01